
 

Varttivuosi 3/23 (heinä-syyskuu) 
 
Vaikuttaminen 

 
Kesän ja alkusyksyn aikana liitto on ollut aktiivinen poliittisten päättäjien 
suuntaan. Puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja aloittivat tapaamiskierroksen 
piirihallituksista (Perussuomalaiset, Keskusta, Kokoomus). Työ jatkuu syksyn 
korjuukauden jälkeen muiden puolueiden suuntaan.  
 
Liiton perustamispäivänä 4.9. (samalla Suomalaisen ruoan päivä) kutsuttiin 
alueen kansanedustajat uutispuurolle. Paikalla oli liitosta puheenjohtajiston 
ja toimiston väen lisäksi metsäedunvalvonnan edustaja. 
Maatalouskomissaarin vierailu Turun Eurooppa foorumissa elokuun lopussa 
antoi maa- ja metsätalousministeriölle mahdollisuuden esitellä alueen 
maataloutta. MTK-Varsinais-Suomi oli yhteistyötahona tilakohteiden osalta. 
Vierailun kokonaisvastuu oli protokollan mukaisesti ministeriöllä.  

 
SusiLIFE-hankkeen kuulemiskierroksella Etelä-Suomen kohteeksi oli valikoitunut Paimio. Tilaisuuteen olivat 
kutsuttuina mm. viranomaiset, kennelyhdistykset, reviiriyhteistyöryhmien edustajat sekä alueen MTK-liitto. 
Keskustelu susien tekemistä vahingoista oli vilkasta ja huoli koettiin aiheelliseksi. Liiton edustaja korosti 
ajankohtaisen ongelman ratkaisemisen lisäksi tulevien haasteiden ennakointia. Alueella tulee varmistaa 
turvallinen maaseutuympäristö sekä turvata kotieläinelinkeinojen harjoittamisen mielekkyys ilman, että 
siitä aiheutuu kohtuutonta kustannusta ja työtä tilallisille.  
Liiton johtokunta lausui komissiolle huolensa susikannan kasvusta syyskuun lopussa, lausunto löytyy liiton 
kotisivuilta https://varsinais-suomi.mtk.fi/-/lausunto-eu-komissiolle-susitilanteesta  
 
Haastava kasvukausi on näkynyt mediassa niin paikallislehdissä kuin valtakunnan TV-lähetyksissä. Liiton 
edustajia, johtokunnasta sekä toimistolta, on ollut esillä eri medioissa kertomassa alkukesän kuivuudesta ja 
kuivuutta seuranneiden sateiden vaikutuksista satonäkymiin.  
 
Valiokuntatyö 

 
Kesä- ja syyskaudella valiokuntatyötä rytmittää korjuukausi. Varhaisperunatoimikunta piti heinäkuussa vielä 
yhden kaudenaikaisen kokouksen, jossa sovittiin kauden varsinainen päätöskokous pidettäväksi syksyllä.  
 
Heinäkuun alussa liiton maaseutunuorten valiokunta kokoontui päivittämään tulevaisuusasiakirjaa, joka on 
kirjoitettu 2019. Koronapandemian ja Venäjän Ukrainassa aloittaman hyökkäyssodan myötä 
toimintaympäristön muutokset edellyttävät tarkennusta keinoihin, joilla tulevaisuusasiakirjaan kirjattuja 
tavoitteita lähdetään rakentamaan. Päivityksen jälkeen asiakirjaa esitellään liiton johtokunnalle ja 
maakunnan kansanedustajille avustajineen.   
 
Peltokasvivaliokunnan perinteinen korjuukauden aikainen ajantasaistuskokous käsitteli haastavan 
kasvukauden satotilannetta ja erityisesti lannoitekulujen nousua, mikä vaikeuttaa entisestään tilojen 
taloutta. Valiokunta teki kannanoton MTK:n peltokasvivaliokunnalle esittäen kustannustuesta säästyneiden 
varojen kohdentamista maatiloille esim. energiaverojen palautuksena.  
Kannanotto on luettavissa liiton sivuilla https://varsinais-suomi.mtk.fi/-/lounaisten-tuottajaliittojen-
peltokasvivaliokunnan-kannanotto-taloustilanteesta  

Kansanedustajat Milla Lahdenperä ja Ville 
Valkonen liiton vieraina Raision 
Ristimäessä. 



 

 
Satotilanteeseen ja -ennusteeseen liittyen liitto koosti satokaudella viikkokatsauksen. Koostetta varten 
kerättiin tietoja niin keväällä kylvötilanteesta kuin syksyllä korjuu- ja syysviljojen kylvöstä.  
 
Kuluttajatyö ja menekinedistys 

 
Liitto osallistui elokuussa yhdessä MTK Keskusliiton kanssa Turussa 
järjestettyihin Ponikuninkuusraveihin ja Minimaaseutunäyttelyyn. MTK:n 
esittelypisteellä tuotiin esille suomalaista ruuantuotantoa ja hevosalan 
merkittävyyttä maaseudulle. Tapahtumakumppanuuteen kuului myös 
MTK:n nimikkolähtö.  
 
Valtakunnallisena Lähiruokapäivänä 9.9. MTK-Varsinais-Suomi oli yhtenä 
järjestämässä Turun Vanhalle suurtorille lähiruokamyyjien tapahtumaa, 
jossa mukana oli peräti 17 yrittäjää tuotteineen. Ostoksille tuli n. 1000 
asiakasta. Myyjät olivat tyytyväisiä tuottoon ja tapahtumaa toivottiin ensi 
vuonna uudelleen. Päivän aikana lisäksi kymmenet maatalousyrittäjät 
maakunnassa avasivat ovensa ja tarjosivat kuluttajille mahdollisuuden tulla 
ostoksille tai tutustumaan tilan toimintaan. 
 
Keskusliiton Kokkaa kotimaista – ja alakoululaisten tilavierailu -kampanjat käynnistyivät jälleen syksyllä. 
Liitto ohjaa tapahtumia joita yhdistykset toteuttavat paikallisesti. Rahoitus (ruokaraaka-aineet sekä 
vierailujen bussikulut) kuitataan MTK:n toimesta tietyin reunaehdoin. Kokkaa kotimaista -kampanjan 
jouhevan startin takaamiseksi liitto otti yhteyttä maakunnan kotitalousopettajiin, jotta yhdistyksen 
yhteydenoton jälkeen toiminta pääsee heti alkuun. 

Lähiruoan (tai edes kotimaisen raaka-aineen) saamiseksi mukaan julkisrahoitteisiin hankintoihin liitto on 
järjestämässä yhdessä Kaarean kanssa hankinta-/tarjontainfoa tuottajille. Tätä varten liitosta kyseltiin elo- 
ja syyskuun jäsenviestissä viljelijöitä ilmiantamaan itsensä, jotta kaikki kiinnostuneet saavat tietoa 
ohjeistuksesta.  
 
Järjestötoiminta ja jäsensuhteen ylläpito 
 
Heinäkuun alussa liitto hankkeineen (Kohti tulevaa ja BreedExpo2) oli yhteisosastolla MTK:n kanssa Okra 
maatalousnäyttelyssä. Jokaisena näyttelypäivänä paikalla oli maakunnan edustaja jäsenkunnan terveisiä 
kuulemassa.  
 
Maaseutunuoret järjestivät perinteiset MaNu Okra bileet, tällä kerralla paikkana oli Loimaan Seurahuone. 
Tapahtumaa sponsoroi WiTraktori. Tapahtuma keräsi illan aikana ennätykselliset 515 kävijää, joten varmaa 
on tapahtuman jatko vuoden 2025 Okran aikana.  
 
Liiton luottamushenkilöt kokoontuivat heinäkuussa vapaamuotoiseen tapaamiseen. Syyskuussa 
toimihenkilöt suunnittelivat alkavan syys- ja talvikauden toimintaa Lounais-Suomen alueella. Yhteistyö 
Pirkanmaan ja Satakunnan MTK-liittojen kanssa näkyy mm. valiokuntapaikoissa järjestön sisällä.  
 
Liitto viesti kolmannen Varttivuoden ajanjaksolla aktiivisesti eri kanavissa. Sähköpostitse toimitettiin 
jäsenkirje kerran kuukaudessa. Lisäksi ajantasaista tietoa tarjottiin sosiaalisessa mediassa (Instagram ja 
Facebook). Viestintäresurssien parannuttua viestintä- ja toimistokoordinaattorin myötä, päätettiin uusia 
liiton viestintästrategia syyskauden aikana.  
  

MTK ry Pikkuprinsessa -lähdön voitti Anni 
Rantala ponilla Olywina von Stall Roma. 
MTK:n edustajina valjakkoa palkitsemassa 
Lumi Drozzin ja Saara Lainio 



 

 
Hankkeet 
 
CAP:in toteutuksen edistäminen Saaristomeren valuma-alueella -hanke alkoi käytännössä hanketyöntekijä 
Noora Syrjän aloitettua elokuussa. Syyskuun lopussa järjestettiin pellonpiennartapahtuma Salon Vaskiolla, 
ja lisää erilaista tiedotusta on luvassa. Pellonpiennartapahtumassa oli mukana lisäksi Hiilipelto -hanke, jota 
liitto toteuttaa yhdessä ProAgria Länsi-Suomen ja Valonian kanssa.  
 

BreedExpo2 -hankkeen virolaiset ja latvialaiset 
kumppanit vierailivat maakunnassa elokuun alussa. 
Hankkeessa on mukana MTK-Varsinais-Suomen 
lisäksi MTK-Satakunta, joten osa vierailusta tapahtui 
naapurimaakunnassa. Hankkeen osalta tehtiin 
loppukesästä maksatushakemus sekä valmisteltiin 
tulevia vierailuja hankkeen kohdemaihin. Hankkeessa 
työskentelee syksyllä 2023 Tanja Renkus.  
 
Kohti tulevaa -hanke jatkoi kesällä toimintaansa niin 
ikään maksatushakemuksen ja tulevan suunnittelulla. 
Syksyn tapahtumat ja tilaisuudet on pyritty 
ajoittamaan viljelijöiden sadonkorjuukiireiden 
mukaisiksi. Hanke oli mukana Lähiruokapäivässä 
(markkinointiopastus) ja järjesti maatalouden 
sidosryhmien edustajille (maaseutuviranomaiset, 

kauppa ja pankit) ajankohtaistilaisuuden 26.9. Hanketta vetää Anita Karppinen. 
 
Kohti tulevaa- ja BreedExpo2 -hankkeet olivat esillä 29.9. Maitomarkkinat -tapahtumassa, jossa osastolla 
kävi viljelijöitä tapaamassa edustajia.  
 
Johtokunnan kokoukset heinäkuu – syyskuu 
 
Heinäkuussa liiton johtokunta piti lyhyen Teams-kokouksen aiheenaan ”Vastaaminen MTK:n 
maatalouspoliittisen kyselyyn osana MTK:n seuraavan ohjelmakauden valmisteluprosessia vuosille 2028-
2035”. Kyselylomakkeen kommentoinnin lisäksi johtokunnassa nousi esille jo nähtävillä ollut satokauden 
tilanne. Kokous päätti viedä maakunnan tilanteesta tietoa MTK:n johtokunnalle. Kokous piti tärkeänä 
korostaa tarvetta rahoituslaitosten valtakunnalliseen kontaktointiin.  
 
Johtokunnan syyskuinen kokous käsitteli yhtenä aiheena luottamushenkilövalintoja MTK:n toimielimiin 
erovuoroisten tilalle. Järjestöasioiden osalta päätettiin liiton virallisen syyskokouksen päivämäärä. 
Syyskokous pidetään lauantaina 25.11. Johtokunta kuuli toimiston katsauksen liiton toimintasuunnitelman 
tähänastisesta toteutumisesta. Lähes kaikkia mainittuja toimia oli kokousajankohtaan mennessä jo 
toteutettu, osa oli jo loppuun saatettu. Ajankohtaisista aiheista sudet ja sato-/katotilanne puhuttivat 
johtokuntaa. Maakunnan susitilannetta valottamaan oli kutsuttu Ville Kalluinen, maakunnallisen 
suurpetotoimikunnan yhteyshenkilö. Liitto päätti antaa susitilanteesta lausunnon komissiolle (määräaika 
22.9.), samalla muistutetaan keskusliittoa aiheen paikallisesta merkittävyydestä: Lounais-Suomen susikanta 
on kasvanut suhteettomiin mittoihin, mikä näkyy tuotantoeläinvahinkoina. Satotilanteen osalta johtokunta 
totesi kuivuutta seuranneen märkyyden tuhonneen loputkin sato-odotukset, määrätappioiden lisäksi 
viljojen laatu on kärsinyt merkittävästi. Sateiden jatkuessa lisäksi huoli syyskylvöjen onnistumisesta oli 
voimistunut.  
Seuraava johtokunnan kokous päätettiin pitää 9.11., tarvittaessa johtokunta kokoontuu aiemmin.  

Pellonpiennarpäivä Vaskiolla 


